中关村绿色矿山产业联盟

绿盟〔2025〕2号

关于绿色矿山科普工作传播指导委员会和科普指导与创作

委员会名单公告的通知

全体会员、科技特别专员及各有关单位：

为进一步提升绿色矿山的建设水平，增强绿色矿山从业人员的业

务能力，面向社会普及绿色矿山的基本知识，中关村绿色矿山产业联

盟经过深入研究，决定成立“绿色矿山科普指导与创作暨科普工作传

播指导委员会”，下设“绿色矿山科普指导与创作委员会”和“绿色

矿山科普工作传播指导委员会”两个专项委员会。委员会将致力于深

入传播科普理念，全面提升科普工作能力，推动科普事业的持续健康

发展。现将两个委员会的成员名单予以公告。

附件 1：绿色矿山科普指导与创作委员会名单

附件 2：绿色矿山科普工作传播指导委员会名单

中关村绿色矿山产业联盟

2025 年 1 月 7日

附件 1：绿色矿山科普指导与创作委员会名单

序号 姓名 单位

1 彭苏萍 中国矿业大学（北京）

2 王亮 中关村绿色矿山产业联盟

3 邓久帅 中国矿业大学（北京）

4 程国明 中国地质环境监测院

5 张志伟 自然资源实物地质资料中心

6 李全贵 重庆大学

7 董爱国 中国地质大学（北京）

8 潘昕浓 北京市气象服务中心

9 孙桂鞠 中国地质博物馆

10 刘敏 中国地质大学（北京）

11 朱恒忠 山东科技大学

12 荆丽波 山西工程技术学院

13 孟元库 山东科技大学

14 张军 山东航空学院

15 马妍 中国矿业大学（北京）

16 杨涛 华北科技学院

17 陈洪 南方科技大学

18 陈宏毅 桂林理工大学

19 胡时 安徽理工大学

20 郑永香 石家庄铁道大学

21 白栋 中国地质调查局西安矿产资源调查中心

附件 2：绿色矿山科普工作传播指导委员会名单

序号 姓名 单位

1 刘书杰 北京中煤矿山工程有限公司

2 鞠强 中国科学技术出版社

3 罗腾跃 陕西延长石油（集团）有限责任公司天然气研究院

4 程洁 中国矿业大学（北京）

5 江海深 中国矿业大学

6 杨红斌 中国石油大学（华东）

7 张潇文 辽宁工程技术大学

8 于虎 江西万铜环保材料有限公司

9 范桂侠 郑州大学

10 姚万森 河北省地质矿产勘查开发局第四水文工程地质大队

11 张基伟 北京科技大学

12 夏栋 三峡大学

13 孔彪 山东科技大学

14 陈军典 辽宁省物测勘查院有限责任公司

15 范廷玉 安徽理工大学

16 肖启飞 本溪钢铁（集团）有限责任公司南芬选矿厂

17 韩佳宏 朝阳师范学院

18 李闯 沈阳理工大学

19 李吉辉 中国矿业大学（北京）

20 吴绍雄 贵州开磷有限责任公司

21 张万军 甘肃泽德电子技术有限公司（研究院）

22 赵疏航 安徽理工大学

23 赵曰茂 山东科技大学

24 吕闰生 河南理工大学

25 朱斯陶 北京科技大学

26 郝排山 山西昊迪地质科技有限公司

27 徐连满 辽宁大学

28 代大为 安徽理工大学

29 谢世坤 应急管理大学（筹）准东科学技术研究院